UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

INSTITUTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA - ICT

RESULTADO PARCIAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO DO ICT DA UFF

2024

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA da Universidade Federal
Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, delegadas
pelo Reitor, conforme a Portaria de Pessoal/UFF Nº 828 de 15 de maio de 2023
publicada no DOU 92 de 16/05/2023, consoante ao Edital de Bolsas da Proex/UFF nº
1/2024 publicado no Boletim de Serviço da Universidade Federal Fluminense, nº 11,
seção II, página 12, de 16/01/2024, informa o RESULTADO PARCIAL referente ao Edital
de Seleção de Bolsistas de Extensão destinado aos discentes de graduação da UFF para
o exercício de 2024.

CANDIDATO(A) PPI+PCD TOTAL DE
PONTOS

CH
CURSADA/
CH TOTAL

PROJETO ALOCADO

William de Almeida Ramos Soares sim 70 0,2172 Encontro de
Boardgamers da BRO
(Prof. Dalton Garcia)

Yasmin do Nascimento Caetano não 60 0,1553 Robótica na Educação
(Profa. Marcilene Dianin

Vianna)

Jessica Fernandes Fragoso de Carvalho não 50 0,1980

Mariana dos Santos dos Anjos sim 40 0,7890 Clube do Livro Água Viva
(Prof. Ricardo Bella)

Sofia Kitaeva de Broutelles não 40 0,5644

Rebeca Lima não 30 0,9290

Marina da Cruz Bento Bulhosa não 30 0,8218

Leonardo da Costa Rosa Peçanha não 30 0,5941

Anna Beatriz Pegas de Oliveira Seabra não 30 0,3453

Hellen de Melo Knust não 30 0,2747

Mariana Viana Linhares Vasconcelos não 30 0,2673

Beatriz Gomes Leite Coelho não 30 0,1815

Anna Carolina Rosa Melo Barbosa sim 20 0,7357 PURO Informa -
Divulgando a UFF em Rio
das Ostras e Adjacências

(Prof. Carlos Bazilio)

CANDIDATO(A) PPI+PCD TOTAL DE
PONTOS

CH
CURSADA/
CH TOTAL

PROJETO ALOCADO

Enzo Rossi não 20 0,6139

Jaqueline Lyra Nunes Drumond da Silva não 20 0,4114

Ana Lídia Biajoni não 20 0,3889

Nathalia de Castro Martins sim 20 0,3455 Conexões para Além do
Campus (Profa. Maise

Dantas)

Laelma de Jesus não 10 0,6939

Obs1: de acordo com o Edital, as 3 vagas de candidatos PPI+PCD só podem ser
ocupadas por candidatos que tiverem apresentado comprovante de ingresso por essas
ações afirmativas específicas.

Obs2: as vagas de ampla concorrência podem ser ocupadas por quaisquer
candidatos. Portanto, os primeiros 2 candidatos da lista ocupam essas vagas, sendo as
demais vagas destinadas conforme a Obs1.

Obs3: os demais candidatos inscritos no concurso não obtiveram nenhuma
pontuação e serão colocados em lista de espera para o caso de alguma desistência.

Obs4: a alocação dos candidatos aprovados aos projetos disponíveis ocorreu de
acordo com as prioridades indicadas pelos candidatos, seguindo a ordem de
classificação.

Rio das Ostras, 05 de Abril de 2024.

_____________________________________________________

Carlos Bazilio Martins

Diretor do Instituto de Ciência e Tecnologia

		2024-04-05T22:50:44-0300
	Carlos Bazilio Martins:03626295796